- Superior  Tribunal  Militar  e 02 -  Auditorias  -  Despesas Ordinárias,  Verba 1.0.00 -  Custeio,
Consignação 1.1.00 - Pessoal Civil, do Orçamento da União. 

Art.  27.  É  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  ao  Poder  Judiciário,  Superior
Tribunal Militar, o crédito especial de Cr$ 16.000.000,00 (dezesseis milhões de cruzeiros) para
atender, no corrente exercício, às despesas decorrentes desta Lei. 

Art. 28. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário. 

Brasília, 24 de junho de 1962; 141º da Independência e 74º da República.